ey ndznieigze 7 “n}nwv XV, wieku ﬂn]xnmnnfn wreszele ¢o nai-

PULLSGSLT 4 puaviy gy L WitAUW uvAuwiuTiive W1 UDAL. LU L

wyrazenia i caly styl przypominajs

wazniejsze, owa sroga na przywozacych i sprzedajacych w wigkszych ilosciach sukna wyznaczona
kara: konfiskata wszelkiego majatku tak obecnego, jak przyszlego. Slowa: sigillum nostrum
minus est appensum nie mogg wznieca¢ zadnego podejrzenia, bo jak widzimy z dokumentu z r. 1358
nr. VI i dziela Zebrawskiego o pieczeciach Kazimierz W. rzeczywiScie uzywal majestatycznej i
muniejszej pieczecl. Z tego wszystkiego wnosiéby mozna, Ze dokument ten jest wystawiony wprawdzie
przez Kazimierza W. w miejscu i dniu wymienionych, lecz o tyle przez mieszezan lelowskich
sfalszowany, ze owa kar¢ na sprzedajacych sukno przez kréla wyznaczona znacznie powigkszono

i obostrzono, dodajac do konfiskaty samego sukna, ktéra spotkaé miala sprzedajacych, takze
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konfiskate wszelkiego majatku tak obecnego jak przysztego, a dla tego wydrapano niesfalszowang
spétczesng drugostronng kopie. Zwykly wstep: In nomine domini amen migl przepisywacz
umy$lnie lub przypadkowo opuéci¢, nie ma go zreszta i na pierwotnej wydrapanej kopii a nie ma
go takze w niektérych innych kazimierzowskich dokumentach.

XIV.
W Krakowie 16. Sierpnia 1365.

Krol Kazimierz Wielki daje trzecig cz¢$¢ miyna pode Lwowem Konradowi

z Prus.

In nomine Domini amen. Dignum est, ut benemeriti premys pocioribus attollantur,
noverint igitur quibus expedit universi: Quod nos Kazimirus Dei gracia Rex Polonie nec
non Terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyauie, Pomeranie, Russieque

LIS B mmagnic af 134k anmirinoe cnn Jahanihioa e
tlipus8 Servicys seéu iaporious, per

dominus et heres, consideratis et inspeciis magnis et u
virum providum fidelemque nostrum Conradum de Prussia, molendinatorem, ncbis in
struetura molendini, piscine et aggeris ad dictum molendinum spectantibus cirea civitatem
nostram Lemburgam in terra Russic situati, fideliter factis constanterque impensis et in
posterum dante Domino impendendis, ut merita beneficys repensentur. Kxnunc eidem
Conrado liberis et successoribus suis legitimis in recompensam laborum suorum predicto-
rum terciam partem prefati molendini circa Lemburgam per ipsum, ut prefertur, constructi
ac eciam terciam partem omnium emolimentorum, fructuum, redituum, proventuum et
obvencionum, tam dc frumentis et braseis ibidem molendis, quam eciam de universis
instrumentis seu rotis, per ipsum Conradum circa dictum molendinum ex sua industria
construendis, et quomodolibet inveniendis, obvenientibus, iure hereditario de gracia nostra
Regia damus, attribuimus, conferimus, ascribimus et perpetuo tenore presencium incor-
poramus graciose, per ipsum Conradum, liberos et successores eius legittimos memoratam
terciam partem molendini et generaliter omnium utilitatum, que nunc in dicto molendino
habentur vel haberi poterint quomodolibet in futurum, terciam partem libere tenendam,
habendam et pacifice possidendam, donandam, vendendam, commutandam ac pro sua
suorumque successorum voluntate convertendam; declaramus insuper specialiter protestantes,
quod quicunque tempore succedente pro reformacione seu necessarys consuetis molendini,
piscine et aggeris impendendum fuerit, nos et nostri successores duos denarios seu duas
partes, prefatus vero Conradus et successores sui terciam partem impendere tenebitur
cum effectu; volumus eciam quod prefatus Conradus cum suis successoribus, in omnibus

causis magnis et parvis comuniter cum civibus Lemburgensibus Iure Theutunico, eidem
5
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civitati concesso, perpetuo gaudeat et fruatur. Ut autem hec nostra donacio robur per-
petue firmitatis valeat optinere (sic) presens privilegium eidem Conrado dari iussimus

nostri sigilli munimine roboratum. Actum Cracouie in crastino Assumpcionis sancte Marie
Virginis gloriose, Anno Domini millesimo CCC Sexagesimo quinto, presentibus Wilczcone
Sandomiriensi, Dobislao Vislicensi, Zauisza Sandecensi Castellanis '), Floriano Lanciciensi
Cancellario, Andrea Subiudice Cracouiensi Ottoneque Capitaneo Russie ?), et alys multis
fidedignis. Datum per manus domini Iohannis Cancellary mnostri Cracouiensis 3). Scriptum
autem per Nicolaum, Notarium nostrum, plebanum de Czchow ).

Oryginal pergaminowy dobrze zachowany w arch. miasta Lwowa nr. IV., na zielonym

jedwabnym sznurku zawieszona zwykla pieczeé majestatyczna Kazimierza Wielkiego , bardzo znacznie
uszkodzona.

A'AA V4

AV,

miasta lezqce i trzy Iany wolne na skotnice, ustanawia w mieScie wage
t uwalnia kupcow na lat dziesig¢ od potowy myta krolewskiego optacanego
w Krakowie, Zmigrodzie, Wojniczu i Rabie.

In wxomIiNE pomiNT AMEN. Quod magnifica regum decrevit fieri auctoritas ratum
atque stabile debet perpetuo permanere, Igitur Nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie ac
Terrarum Cracouie, Sandomirie, Syradie, Lancicie, Cuyauie, Pomoranie Russieque dominus
et heres Notum facimus tam presentibus quam futuris tenore presencium, quibus expedit
universis: Nedum nostris verum eciam et subditorum mnostrorum et presertim fidelium
nostrorum civium civitatis nostre Sanocensis comodis (sic) et utilitatibus plurimum inten-
dentes, volentes itaque, ut predicti cives civitatis Sanocensis predicte et omnes ac singuli
incole, in ipsa degentes, uberiorem fructum et utilitatem de beneficys et gracys regalibus
largifluis, ipsis per nostram impendendis regiam magestatem, exinde valeant reportare,

') Zawisza, kasztelan sandecki; Bobrowicz do Niesieckiego I. str. 293.

2y Otto, z Pilezy, herbu Topor, starosta ruski; Szajnocha Jadwiga i1 Jagiello, IIL, 70; od r. 1366 woje-
woda sandomierski; Niesiecki 1., str. 138.

3) Jan z Czarnkowa, herbu Nalecz, kanclerz krakowski; Niesiecki L, str. 350., jest to jedna osoba
z historykiem Janem z Czarnkowa archidyakonem gnieZnienskim.

4} Czchéw miasteczko w powiecie brzeskim obw. krak.

35

Exnunc eisdem civibus civitatis nostre Sanocensis in consolacionem et comodum (sic)
specialem Ius Thewtonicum Maydburgense damus, donamus, attribuimus, perpetuis tempo-
ribus ibidem duraturum; Removentes inibi omnia iura polonicalia, modos et consuetudines
universas. Eximimus insuper et liberamus perpetuo advocatum, cives et omnes incolas
prefate civitatis nostre Sanocensis ab omnibus iuribus, potestatibus, citacionibus et penis
omnium Palatinorum, Castellanorum, Iudicum, Subiudicum Regni nostri et Ministerialium
ipsorum, ita quod coram ipsis vel eorum aliquo pro causis quibuscunque tam magnis
quam parvis, puta furti, sanguinis, homicidy, incendy, membrorum mutilacionibus et alys
quibuscunque citati, minime respondere aut aliquas penas solvere tenebuntur, nisi tantum
cives et incole eiusdem civitatis Sanocensis coram suo advocato, qui pro tempore fuerit;
advocatus vero coram nobis aut iudicio nostro generali, dum tamen per litteram nostram
Sigillo nostro munitam evocatus fuerit, tunc de se querulantibus iure sibi competenti
respondere tenebuntur. In causis autem criminalibus superius expressatis memorato advocato
iuxta formam iuris Thewtonici Maydburgensis iudicandi, sinandi, condempnandi et puniendi
plenam et omnimodam concedimus facultatem. Preterca prelibatam civitatem Sanok, cives
et omnes incolas, in ipsa degentes, in meliorem condicionem redigere cupientes: exnunc
eidem civitati et civibus predictis omnes ortos in profectum ipsorum, circumguaque iamdic-
tam civitatem Sanok antiquitus consistentes, cum omnibus ipsorum utilitatibus, necnon
tres Mansos liberos pro Scothnicza seu pellendo grege in evum duximus applicandos.
Insuper pensam, que in vulgari waga nuncupatur, in qua omnia mercimonia, que ad
eandem pensam spectant, prout in Cracouia et alys nostris civitatibus moris est, pende-
rentur, in pretacta civitate Sanocensi perpetuo duximus deputandam. Demum omnes et
singulos mercatores et homines quoscumque, nunc in prefata civitate Sanocensi commo-
rantes, vel eciam commorandos a medietate Thelonei nostri in civitatibus et locis infra-
scriptis, videlicet in Cracovia, Zmigrod '), Woynicz *) et Raba *) infra spacium decem
annorum, datum presencium continue subsequencium, de nostra speciali gracia liberamus.
In quorum omnium testimonium ad evidenciam pleniorem presentes litteras scribi et pre-
dictis civibus dari iussimus, nostri Sigilli munimine roboratas. Actum et datum in Sanok
in die sancti Marci Ewangeliste Anno domini Millesimo Trecentesimo Sexagesimo Sexto,
Presentibus Iohanne Cracouiensi, Zauissa Sandecensi Castellanis, Dirsscone Subdapifero
Sandomiriensi, Andrea Subiudice Cracouiensi, Petro Capitaneo Sandecensi, Przeczslao